Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 96 Дзержинского района Волгограда»

ПРИКАЗ

г . №  77  7
*

Об обеспечении пожарной
безопасности
в 2020-2021 учебном году

В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности в 2020 - 2021 учебном
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственными за пожарную безопасность заведующего хозяйством
Казакову Е.В., Бирюкову С.А., заместителя директора по УР.
2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в школе на 2020 - 2021 учебный
год следующих заведующих кабинетами:
-Ракович С.П.- кабинетом химии;
-Степаненко А.С.- кабинетом информатики;
-Сорокину А.В.- кабинетом биологии;
-Коврижных Ю.Н. - кабинетом физики;
-Ли И.В.- кабинетом информатики;
-Лисицкую Е.А.- кабинетом русского языка и литературы;
-Ковалеву И.И.- кабинетом математики;
-Халееву Т.А.- кабинетом иностранного языка;
-Агаева Р.О.- спортивным залом.
3. Все педагогические работники несут ответственность за пожарную безопасность в
кабинетах, где проводят уроки.
Назначить ответственными за пожарную безопасность в кабинетах общеобразовательного
учреждения на 2020 - 2021 учебный год следующих учителей по начальной, основной и
средней школе:
1) Рябенко Е.В., учитель начальных классов - кабинет 1-1;
2) Шведова Т.Б.- учитель начальных классов - кабинет 1-2;
3) Беилман Е.А.- учитель начальных классов - кабинет 1-3;
4) Почахова Т.С.- учитель начальных классов - кабинет 1-4;
5) Синютина О.Б.- учитель начальных классов - кабинет 1-5;
6) Сухопаров Д.А.- учитель технологии, кабинет 1-8;
7) Беккер Т.В..-учитель начальных классов -  кабинет 1-11;
6) Агаев Р.О., Ефанов К.С., Коваленко И.А., Яценко Е..В, Гулечова Н.Ю. - спортивные
залы;
7) Мещерякова А.В. -кабинет 2-0,2-1;

<

8) Миглинская Н.В.- кабинет 2-2;
9) Яровова А.В.- кабинет 2-3;
10) Коврижных Ю.Н.- кабинет 2-4;
11) Ли И.В.- кабинет2-5;
12) Крылова Т.В.- кабинет 2-6;
13) Степаненко А.С.- кабинет 2-7;
14) Куркина В.П.- кабинет 2-8;
15) Ковалева И.И.- кабинет 2-9;
16) Димицки Л.И.- кабинет 2-10;
17) Сеимова Г.И.- кабинет 2-11;
18) Стоволос Л.М.- кабинет 2-13;
19) Темирова Г.Ю.- кабинетЗ-0;
20) Ледова С.Н.- кабинетЗ-1;
21) Борисова В.П., Афанасьева О.В.- кабинетЗ-2;
22) Петеруха Н.Г.- кабинет 3-3;
23) Оноприенко О.С.- кабинет 3-4;
24) Сабаева Д.А.- кабинет 3-5;
25) Ракович С.П.- кабинет 3-6;
26) Сорокина А.В.- кабинет 3-7;
27) Ашгалиева С.Н.- кабинет 3-8;
28) Янова Е.А. -  кабинет 3-9;
29) Сыроежкина С.А. - кабинет 3-10;
30) Болдырева В.А.- кабинет 3-11;
31) Высоцкая Л.В.- кабинет 3-12;
32) Лисицкая Е.А.- кабинет 3-13;
33) Мелкумянц А.С. - кабинет 3-14;
34) Катрич Л.М. - кабинет 3-15;
35) Халеева Т.А.- кабинет 3-16
По зданию № 2, расположенному по адресу: 400012, Волгоград, ул. Иртышская д.29 А,
назначить ответственными за пожарную безопасность в кабинетах образовательного
учреждения на 2020-2021 учебный год следующих учителей основной и средней школы:
1) Стоволос Л.М.- кабинеты 4,17;
2) Сухопаров Д.А.-кабинеты 8,16;
3) Цветкову Т.В.-кабинет 14.
По зданию № 3, расположенному по адресу: 400012, Волгоград, пр.Жукова д.13,
назначить ответственными за пожарную безопасность в кабинетах образовательного
учреждения на 2020-2021 учебный год следующих учителей:
№ 1 -  комбинированная мастерская -  учитель физической культуры Ежков П.В.
№ 2 -  кабинет начальных классов -  учитель начальных классов Бутко Г.Е.
№ 4 - кабинет начальных классов -  учитель начальных классов Макеева И.М.
№ 5 - кабинет начальных классов -  учитель начальных классов Медко А.В.
№ 6 -  спортивный зал -  учитель физической культуры Ежков П.В.
№ 7 -  кабинет истории и обществознания, ОБЖ -  учитель истории и обществознания
Осипов И. А.
№ 8 -  кабинет русского языка и литературы -  учитель русского языка и литературы Белая
Г.В.

№ 9 -  кабинет русского языка и литературы, музыки - учитель русского языка и
литературы Трусова В.Б.
№ 10 -  кабинет физики-химии, математики -  учитель математики Пятибратова А.Ф.
№ 1 1 -  кабинет обслуживающего труда -  учитель технологии Стоволос Л.М.
№ 12 -  кабинет географии -  учитель географии Исаев П.А.
№ 14 - кабинет обслуживающего труда -  учитель технологии Стоволос Л.М.
№ 15 -  кабинет биологии -  учитель химии и биологии Гаевская Е.С.
№ 16 -  кабинет иностранного языка -  учитель английского языка Костенко Е.В.
№17-  кабинет начальных классов -  учитель начальных классов Савицкая Г. А.
4.3аведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать помещения на предмет
возгорания (отключение электроприборов и т.д.), предотвращение проникновения
посторонних лиц (закрытие окон и дверей).
5.Ответственность за пожарную безопасность здания, подсобных помещений
возложить на заведующего хозяйством Казакову Е.В., в соответствии с ее должностными
обязанностями.
6. Казаковой Е.В., заведующей хозяйством организовать проведение инструктажа по
пожарной безопасности со всеми работниками образовательного учреждения с
оформлением в журнале регистрации инструктажа
7. В целях профилактики пожарной безопасности всем классным руководителям 5-11
классов организовать во внеурочное время специальные занятия по изучению Правил
пожарной безопасности, с учащимися 1-4 классов проводить беседы по предупреждению
пожаров в школе и дома. Дважды в год проводить инструктаж по пожарной безопасности
с регистрацией в журнале.
8. Учителям, обслуживающему персоналу, строго выполнять правила пожарной

безопасности, а в случае возгорания принимать все меры к эвакуации людей и тушению
пожара.
9. Утвердить в МОУ СШ № 96 следующий противопожарный режим:
9.1. Курение во всех помещениях школы и на прилегающей территории запретить.
9.2. Хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков,
растворителей и др.) в помещениях школы запрещается, за исключением лаборантской
кабинета химии, где разрешается хранение в небольшом количестве
легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в переносном металлическом ящике.
9.3. Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев с деревьев на
территории школы.
9.4. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания школы
рубильником, расположенным в электрощитовой комнате.
9.5. При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и других
пожароопасных работ удалить из здания людей, обеспечить место проведения этих работ
огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения.
После окончания таких работ тщательно осмотреть место их проведения на отсутствие
очагов возгорания.
9.6. Создать добровольную пожарную дружину в составе Агаева Р.О., Ефанова К.С.,
Коваленко И.А., Гулечовой Н.Ю.
9.7. Определить, что системой оповещения при пожаре является 3 длинных школьных
звонка. Ответственным за оповещение назначить Агаева Р.О.

9.8. Создать отряд ДЮП в составе обучающихся 7 «Д» класса в соответствии с
положением «О дружине юных пожарных», назначить ответственными за эту работу
классного руководителя 7 «Д» класса.
10. Разработать план мероприятий по пожарной безопасности.
11. Провести эвакуацию по противопожарной безопасности согласно плану учебной
эвакуации (приложение № 1).
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/•  'О $  <£>■

I; оДиректор школы

С приказом ознакомлены:

Казакова Е.В., заведующий хозяй
Набиева Е.Я., зам.директора по УР
Бирюкова С.А., зам.директора по УР

Л.В.Пулина

<